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1 INNLEDNING 
Åpenhetsloven trådte i kraft 1.juli 2022 og skal fremme virksomheters respekt for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmennheten 
tilgang til informasjon. 
 
Loven pålegger Air Liquide Skagerak AS (Air Liquide Skagerak) informasjonsplikt og en plikt 
til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger skal 
offentliggjøres senest 30.juni 2024. Denne redegjørelsen er publisert i samsvar med kravene i 
Åpenhetsloven og dekker driften til Air Liquide Skagerak. Redegjørelse beskriver hvordan Air 
Liquide Skagerak vurderer, forebygger og reduserer risiko for brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til virksomheten og gjennom 
leverandørkjeden og forretningspartnere. Perioden som dekkes er 1. januar til 31. desember 
2023. 
 
 
Loven gjelder for «større virksomheter» som omfattes av regnskapsloven § 1-5, eller som 
oppfyller to av tre vilkår: 
 
1) Salgsinntekt over 70 millioner kroner.  
2) Balansesum over 35 millioner kroner. 
3) Gjennomsnittlig antall ansatte i regnskapsåret over 50 årsverk 
 
Loven treffer Air Liquide Skagerak på to av tre kriterier og gjelder for selskapet.  

2 AIR LIQUIDE SKAGERAK VIRKSOMHET 

2.1 Om selskapet 

 
Air Liquide Skagerak er et Joint Venture (JV) med to eiere. Skagerak Energi eier 49 
prosent av Air Liquid Skagerak etter at franske Air Liquide i 2017 kjøpte 51 prosent av 
selskapet. 
 
 
Air Liquide Skagerak (tidligere Skagerak Naturgass) markedsfører og distribuerer natur- og 
biogass til industri, transport/drivstoff, maritim næring og offentlig bygg. Videre prosjekterer og 
bygger selskapet ut gassdistribusjonsnett, samt eier og drifter nettet med tilhørende anlegg. 
Air Liquide Skagerak er en ledende og attraktiv aktør innenfor biogasssegmentet. De senere 
årene har selskapet markert seg som en ledende leverandør av biogass til transport, med 
store leveranser innen kollektivtrafikk. 
      
Air Liquide Skagerak eier gassterminaler i Aust-Agder, Telemark, Vestfold, Buskerud og 
Østfold, og har større distribusjonsnett i tilknytning til terminalene i Skien, Porsgrunn, 
Tønsberg og Drammen. Selskapet har hovedkontor i Porsgrunn. 
 
Ifølge vedtektene har selskapet følgende formål:  
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Air Liquide Skagerak Nordics (Air Liquide Skagerak & Lidkøping Biogas AB) er en 
forretningsenhet i Air Liquide Biogas Solutions International (ALBGI). Air Liquide Skagerak er 
51% eid av Air Liquide Gruppen og 49% eid av Skagerak Energi.  
Selskapets formål (formålet) skal være     

a) Innkjøp og salg av (bio) metangass; 
b) Investering og drift av 

i. (bio) metangass, herunder produksjon, kondensering og oppgradering. 
ii. (bio) metangass fyllestasjoner 
iii. lagringsanlegg for (bio) metangass og 
iv. Distribusjonsnett for (bio) metangass samt 

c) markedsføring og salg av relaterte produkter; 

 
Air Liquide-konsernet er en verdensledende leverandør av gasser, teknologi og tjenester til 
industri og helsevesen. Virksomheten er representert i 78 land, har ca. 64 500 ansatte og 
over 3,8 millioner kunder og pasienter. Skagerak Energis virksomhet er konsentrert om 
produksjon, omsetning og overføring av elektrisk kraft og annen energi, samt virksomhet i 
tilknytning til dette. Konsernet har cirka 700 ansatte og over 200 000 nettkunder.  
 
Norske Skagerak Energi er omfattet av Åpenhetsloven på lik linje med franske Air Liquide 
som er omfattet av Fransk Duty of Vigilance, som er den franske tilsvarende lov som 
Åpenhetsloven. Selskapet jobber derfor etter de samme prinsippene som sine eiere.  
 

2.3 Virksomhetsoversikt 

Air Liquide Skagerak har per dags dato 24 fast ansatte og er en Nordisk organisasjon 
bestående av to selskaper i Norge og Sverige. Selskapene jobber etter de samme prinsipper 
og prosesser. 
 
  

2.4 Policy 

2.4.1 Håndbøker og interne etiske retningslinjer for våre ansatte 

 
I Air Liquide Skagerak er vi bevisst vårt ansvar for å bidra til å ivareta og respektere 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår. Vi etterstreber å være transparente og 
jobber kontinuerlig med å forbedre våre interne retningslinjer og rutiner.  
 
Etiske retningslinjer - Code of Conduct 
 
Air Liquide Skagerak har utarbeidet en selskapsspesifikk Personal- og HMS-håndbok som er 
bygd opp i tråd med norske lover og regler og skal sikre at de ansatte har klare retningslinjer 
og forholde seg til i arbeidsrettslige spørsmål. Retningslinjer er gjennomgått og godkjent av 
selskapets ledelse og tillitsvalgte. 
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2.4.2 Air Liquide Skagerak sine styrende dokumenter knyttet til menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden 

 

Air Liquide Group overholder de høyeste standardene når det gjelder å drive virksomhet og er 
spesielt forpliktet til å respektere menneske- og arbeidsrettigheter og å beskytte miljøet. 
Gruppen har skrevet under på UN Global Compact, 10 grunnleggende prinsipper som dekker 
menneskerettigheter, internasjonale arbeidsstandarder, miljø og korrupsjon. Den har også 
signert det verdensomspennende initiativet Responsible Care Charter drevet av International 
Council of Chemical Associations, der gruppen gir sin forpliktelse til å forbedre den globale 
kjemiske industrien ytelse når det gjelder helse, sikkerhet og miljøvern. I samsvar med disse 
forpliktelsene og dets handlingsprinsipper forventer Air Liquide at hver av sine leverandører, 

deres morselskaper, datterselskaper og tilknyttede enheter, ansatte, midlertidige eller ikke, 
leverandørers egne leverandører og underleverandører, samt alle som har et 
forretningsforhold med et Air Liquide-selskap, heretter referert til som "Leverandører", 
overholde prinsippene beskrevet i "leverandørens etiske retningslinjer". 
.   

2.4.3 Varslingskanal og avvikssystem 

 
Air Liquide Skagerak bruker i dag et internt avvikssystem og prosedyrer for varsling. Alle 
varsler eller informasjonsbehov kan rettes via følgende kanaler.  
 
E-post: firmapost.alskagerak@airliquide.com 
Telefon: +47 94 13 13 00 
Internettside: https://skagerak.airliquide.com/kontakt-oss 
 
Air Liquide Skagerak har gått til anskaffelse av HMS Ledelsessystem som inkluderer en egen 
varslingskanal. Prosedyrer for varsling blir da oppdatert i tråd med det nye systemet.  

3 AKTSOMHETSVURDERINGER 
 

Air Liquide Skagerak anerkjenner behovet av å ha prosesser på plass for å identifisere, 
forebygge, begrense og redegjøre for hvordan våre prosesser kan ha konsekvensene 
for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi anerkjenner 
også at dette er en kontinuerlig prosess, da risiko kan endre seg over tid i tråd med 
operasjonelle endringer og ytre påvirkninger. Vi støtter FNs veiledende prinsipper om 
ansvarlig arbeidsliv og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper sin tilnærming 
til aktsomhetsvurderinger. 

 

mailto:firmapost.alskagerak@airliquide.com
https://skagerak.airliquide.com/kontakt-oss
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3.1 Beskrivelse av metodikk for aktsomhetsvurderinger 

Air Liquide Skagerak har benyttet seg av risikokategorier gitt av PwC (tredjepart) for å 
klassifisere et utvalg av transaksjonene.   

3.2 Kartlegging av leverandører og forretningspartnere 

Det er utført en kartlegging av Air Liquide Skagerak sine leverandører og samarbeidspartnere 
for perioden 01.01.2023 til 31.12.2023. Selskapet har i denne perioden kjøpt tjenester og 
varer av totalt 288 leverandører. Utover innkjøp av gass og virksomhetens interne 
transaksjoner med Air Liquide Advanced Technologies, som utgjør hoveddelen av selskapets 
transaksjoner, kjøper selskapet noen materialer (stein, trevirke, metall) og maskinvare. Ellers 
er selskapets leverandører i hovedsak tjenesteytere.  
 
Vi anerkjenner at det kan være risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsvilkår i leverandørkjedene våre, og vil prioritere å kartlegge disse, herunder hvor 
materialene produseres, og hvordan det jobbes med å redusere risiko i leverandørkjeden vår.  
 
Vi er bevisste på at vi har større kontroll og mulighet til å påvirke risiko knyttet til leverandører 
som vi har direkte kontakt med, enn arbeidstakere og lokalsamfunn nedover i 
leverandørkjeden vår, og vil iverksette egnede tiltak i tråd med vår påvirkningskraft.  
      
Våre forretningspartnere leverer tradisjonelle varer og tjenester, som for eksempel knyttet til 
kontordrift. Vi vurderer at det er knyttet liten risiko for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsvilkår hos våre forretningspartnere.  

3.3 Funn om negative konsekvenser 

Air Liquide Skagerak sin aktsomhetsvurdering har per dags dato ikke avdekket faktiske negative 
konsekvenser verken i egen virksomhet eller hos våre forretningsforbindelser.  

Hvis og når Air Liquide Skagerak blir gjort oppmerksom på eventuelle faktiske negative påvirkninger, 
vil selskapet iverksette korrigerende tiltak, og følgelig prioritere forebyggende tiltak. 

3.4 Tiltaksplan - vår ansvarlig vei inn i fremtiden 

3.4.1 Tiltak og videre oppfølgning 

Arbeidet med åpenhetsloven er et kontinuerlig arbeid for forbedring - og vi i Air Liquide 
Skagerak har satt opp en plan for videre arbeid med å formalisere forebyggende systemer og 
avdekkende kontroller for å identifisere og håndtere risiko for brudd på anstendige 
arbeidsvilkår og grunnleggende menneskerettigheter i egen virksomhet, leverandørkjeden og 
blant forretningspartnere.  
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Høsten 2023 har Air Liquide Skagerak gjennomført et dypdykk i sine leverandører og 
forretningspartnere, og laget en risikovurdering i samarbeid med en ekstern part. 
Risikovurderingen bygger særlig på DFØs liste med høyrisikoprodukter og allmenngjorde 
bransjer med informasjons- og påseplikt for oppdragsgivere. Forretningsforbindelser innenfor 
høyrisikobransjer er angitt med høy risiko i risikokartleggingen, og tjenester og/eller produkter 
med lignende risikoprofil har også blitt angitt som høy eller medium risiko. For leverandører 
omfatter risikobildet også risiko ved utvinning/videreforedling av råmaterialer og 
produksjonsforhold for materialer, produkter og verktøy som brukes i leverandørkjeden. 
 
På bakgrunn av risikovurderingen beskrevet, vil Air Liquide Skagerak definere egnede 
oppfølgingstiltak for å stoppe, forhindre eller redusere risikoen for brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår i våre leverandørkjeder og hos våre 
forretningspartnere. Som et ledd i dette arbeidet, vil Air Liquide Skagerak se nærmere på 
hvordan interne prosesser og rutiner kan forbedres og iverksettes i konsernet, og hvordan vi 
kan benytte varslingskanal eller annen klagemekanisme for å avdekke mulige negative 
konsekvenser.  
 
Interne tiltak : Stress testing end to end innkjøpsprosesser 
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3.4.2 Oversikt over tidligere tiltak 
      

Beskrivelse av tiltak Ansvarlig Frist Status 

Utarbeide redegjørelse for Åpenhetsloven K.Lund 30.06.2023 Fullført 

Styregodkjenning av redegjørelse F.Halvorsen 30.06.2023 Fullført 

Bygge opp kompetanse og gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger 

        

Gap-analyse av governance-struktur, definere 
onboardings-rutiner og sikre at rutiner og 
retningslinjer er i tråd med Åpenhetslovens 
krav og forventninger 

F.Halvorsen Høst/Vinter 
2023/2024 

Har gjennomført  en 
Gap-analyse  

Kartlegge og sortere leverandører og 
forretningspartnere      

F.Halvorsen Vinter 2024 Fullført      

Definere risikoklasse per leverandør F.Halvorsen Vinter 2024 Fullført 

Vurdere egen påvirkningsgrad; forårsake, 
påvirke eller kun knyttet til 

F.Halvorsen Vinter/Vår 
2024 

Fullført 

Basert på risikovurderingen, definere egnede 
tiltak 

F.Halvorsen 2024 Fullført 

Kontinuerlig forbedring av styringssystemer    

Definere innkjøpskategorier og organisere 
informasjon i faktureringssystem pr. kategori 

A. Schreib/ M.Olsen   

Risikostyringsprosess for etiske spørsmål    

Sørge for at innkjøpsordre eller kontrakter 
inkluderer en referanse til leverandørens 
Code of Conduct (etiske retningslinjer). Ved 
mindre kjøp, bruk for en fotnote i signatur 
med klausul om ansvarlige anskaffelser. 

F.E.Josefsen/ 
M.Olsen 

Vår/sommer 
2024 

 

    

Finne nøkkelpersoner som skal ha opplæring i 
og ansvar for innkjøpsavtaler med tanke på 
menneskerettigheter. 

F.Halvorsen Vår/sommer 
2024 

 

    

Implementere varslingssystem K.Lund  Fullført 
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Motta og administrere rapporter fra 
informasjonsforespørsler 

M.Olsen   

Finne ansvarlig person som kan svare kunder 
på spørsmål om hvordan vi jobber med 
åpenhetsloven 

J.Kristiansen Vår/sommer 
2024 

Fullført 

Oppdatere hjemmesiden J.Kristiansen Vår/sommer 
2024 

Under utarbeidelse 

    

 

********* 
 

Signaturer: 
 
 
 
 
Frode Halvorsen     Charles Henri Des Villettes 
Daglig Leder      Styreformann 
 
 
 
Olivier Louedin      Jérémie Lallemand 
Styremedlem      Styremedlem 
 
 
 
Kjetil Dahl      Inger Anne Tho Bjørvik 
Styremedlem      Styremedlem 
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